
Наручилац
Град Шабац
ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ШАПЦА

Адреса Господар Јевремова бр. 6

Место Шабац

Број одлуке 404-6-25-5/20-03

Датум 18.05.2020.

На основу члана 63. став 3.  Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 
68/15), Комисија за јавне набавке Наручиоца даје: 

ПОЈАШЊЕЊЕ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕТАЦИЈЕ

 

 У поступку јавне набавке услуга мобилне телефоније, ЈН 21/20, Наручилац је 
путем електронске поште,  дана 15.05.2020. године,  примио од стране потенцијалног 
понуђача захтев за појашњење конкурсне документације са следећим питањима:

1. У спецификацији на страни 5 КД стоји да је укупан број картица  610, а да је 
укупан  број  породичних  картица  242,  што  представља  укупан  број  од  852 
картица.  У табели обрасца структуре цена  у колони 2 наведена је количина од 
754 картице.  Сугеришемо  Наручиоцу  исправку укупног броја картица, како би 
понуђачи понудили исправан укупан износ месечне претплате.

Одговор: У овом смислу конкурсна документација ће бити измењена.

2. Изменом  конкурсне  документације  од  13.05.2020.  додали  сте  3  наручиоца, 
Центар  за  стручно  усавршавање,  Центар  за  социјални  рад  Шабац  и  ЈКП“ 
Водовод –Шабац“, те нам је потребна информација о броју картица за запослене 
и броју породичних картица за наведене наручиоце. Молимо Вас  за допуну у 
том смислу.

Одговор:  Табеле  са  бројем  картица  појединачно  по  сваком  од  заједничких 
наручилаца објављене су на Порталу јавних набавки као и на интернет страници 
наручиоца, закључно са последњом изменом од 14.05.2020. године.

3. Изменом  конкурсне  документације  од  14.05.2020.  додали  сте  9.  наручиоца 
Библиотека  Шабачка  на  страни  3,  али  у  табели  у  оквиру  техничких 
карактеристика  на  страни  6  недостаје  додати  наручилац  а  самим  тим  није 



наведена ни процењена вредност за истог као што је за све остале наручиоце. 
Молимо Вас да у том смислу допуните табелу на страни 6.

Одговор: У овом смислу конкурсна докеументација ће бити измењена.

4. На колико децимала се заокружују пондери приликом примене формуле за сваки 
појединачни елемент критеријума?

Одговор: Пондери се заокружују на две децимале.

5. Месечна претплата не може бити већа од 50 динара по линији. Да ли је наведени 
износ БЕЗ или СА урачунатим ПДВ-ом?

Одговор: Наведени износ је без ПДВ-а.

6. Да  ли  се  испуњеност  додатних  услова  за  учешће  у  поступку  ЈН  доказује 
достављањем Изјаве о испуњавању услова из чл.  75.  и 76. закона у поступку 
јавне набавке мале вредности (страна 10. конкурсне документације), која поред 
наведених  тачки  1-4,  садржи  и  пасус  „Понуђач  испуњава  додатне  услове  у  
погледу  захтеваног  финансијског,  пословног,  техничког  и  кадровског  
капацитета“  или  достављањем  појединачних  доказа  наведених  на  страни  8. 
конкурсне документације?

     Одговор:  Обавезни  и  додатни  услови  доказују  се  достављањем   Изјаве  о 
испуњавању услова из чл. 75. и 76. закона у поступку јавне набавке мале вредности. 
Понуђачи су обавезни да доставе важећу лиценцу за јавну мобилну телекомуникациону 
мрежу и услуге јавне мобилне телекомуникационе мреже у складу са GSM/GSM1800 и 
UMTS/IMT-2000  стандардом,  којe  је  издала  Републичка  агенција  за  електронске 
комуникације за територију Републике Србије.

Уколико  се  достављају  појединачни  докази,  потребна  су  нам  додатна 
појашњења, и то:

7. Да ли као доказ за испуњавање финансијског капацитета може да се достави БС 
са мишљењем овлашћеног ревизора или БОН ЈН за претходне три обрачунске 
године,  закључно  са  2018.  годином,  с  обзиром  да  АПР  још  увек  не  издаје 
наведене извештаје за 2019. годину?

Одговор:   Обавезни  и  додатни  услови  доказују  се  достављањем   Изјаве  о 
испуњавању  услова  из  чл.  75.  и  76.  закона  у  поступку  јавне  набавке  мале 
вредности.

8. С обзиром да у конкурсној документацији не постоји образац Референтне листе, 
који  се  доставља као  доказ  за  испуњавање  пословног  капацитета,  молимо за 
појашњење да ли понуђачи наведени образац достављају на свом меморандуму?

Одговор:    Обавезни  и  додатни  услови  доказују  се  достављањем   Изјаве  о 
испуњавању  услова  из  чл.  75.  и  76.  закона  у  поступку  јавне  набавке  мале 
вредности.



9. У  вези  са  додатним  условом  да  понуђач  располаже  довољним  техничким 
капацитетом  „Технички  капацитет  који  се  сматра  довољним:  понуђач  мора 
располагати  најмање  са  једним  пословним  простором  и  једним  возилом.“ 
Молимо  за  појашњење  шта  за  наручиоца  представља  опис  техничке 
опремљености и апаратуре  подносиоца пријаве?  Да ли је  довољно да се овај 
услов докаже изјавом под пуном кривичном и материјалном одговорношћу на 
меморандуму понуђача?

Одговор:   Обавезни  и  додатни  услови  доказују  се  достављањем   Изјаве  о 
испуњавању  услова  из  чл.  75.  и  76.  закона  у  поступку  јавне  набавке  мале 
вредности.

Ово  појашњење конкурсне  документације  доставља  се  подносиоцу  захтева  и 
објављује се на Порталу јавних набавки као и на интернет страници наручиоца.

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________


